
Na Podhorských dňoch ovocia a medu, 
ktoré sa konali 5. októbra 2019 v obci 
Trebichava, priniesli Skauti zo Slati-
ny nad Bebravou do sály kultúrneho 
domu na začiatku ekumenickej boho-
služby s poďakovaním za úrodu - čer-
stvo napečený chlieb, hrozno a koláče.

Počas reportáže v sále kultúrneho domu 
ma zaujala ich aktivita s duchovným 
rozmerom. V Trebichave sa potvrdilo, 
že skauting nie je založený len na poby-
toch v prírode, ale stojí aj na duchovných 
princípoch. Po príchode domov som na 

ich facebookovom profile našiel zau-
jímavé činnosti, ktoré vykonávajú pod 
vedením Romana Marku - vedúceho 1. 
oddiela Rastomila Veselého Slatina nad 
Bebravou v našom regióne. Verím, že v 
krátkom čase vám budem môcť priblížiť 
ich bohatú činnosť v oddiele skautingu, 
ktorý je založený na pravidelnej činnosti 
s deťmi, u ktorých rozvíja-
jú ich prirodzený talent a 
rôzne vlastnosti.

šéfredaktor
Stanislav Vavro

Sťahovanie bytov, domov, kancelárií a firiem.
Vypratávanie bytov, domov, povál, pivníc, garáží, záhrad a iné.

Zavolajte nám a nechajte si ZDARMA vypracovať predbežnú cenovú ponuku ! 

www.STAHOVANIEVYPRATAVANIE.sk
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Pútna sv. omša
v kostolíku

inzercia

Posviacka
kostola 
15. októbra 2019 si 
pripomenieme 25 
rokov od posviacky 
r ímsko-katol íckeho 
kostola v Pe-
č e ň a n o c h . . . 

V Trebichave
určovali hríby
Pre Bánovčana Pavla 
Minárika (na foto prvý 
zľava) je hubárčenie 
celoživotnou záľubou. 
S p o č i a t k u 
detské...

Žiacka liga
v športovej hale
Sobota 21. 9. 2019 
bola dejiskom III. 
predposledného kola 
Slovenskej žiackej 
ligy – západ  
mestská... str. 2 str. 8 str. 7

SKAUTI  V  TREBICHAVE
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V piatok  20. septembra 2019 sa žia-
ci 4. ročníka ZŠ Partizánska Bánovce 
nad Bebravou zúčastnili interaktív-
nej výstavy "Moje telo". 

Výstava sa konala v priestoroch 
vstupnej haly Obchodného centra 
Laugaricio v Trenčíne. Cieľom výstavky 
bolo spoznávať ľudské telo formou zá-
žitkového učenia.  Sprievodcovia výsta-
vou – žiaci Strednej zdravotníckej školy 
Celestíny Šimurkovej v Trenčíne  obliekli 
deti do bielych plášťov a ako pokrývku 
hlavy použili čiapku v podobe ľudského 
mozgu, teda z ich hláv sa stali mozgov-
ne. Počas komentovanej prehliadky 
videli naživo bijúce srdce, ako fungujú 
pľúca či obličky. Zážitkom pre deti bol  
aj simulovaný röntgen. Sprievodcovia 

deťom priblížili činnosť všetkých or-
gánových sústav človeka. Potom vo 
veľkom mozgu skúmali ľudské vnemy 
a zmysly. Spoznali, že ľudský jazyk ro-
zoznáva napríklad aj chuť pod názvom 
umami, ktorá je lahodnou neopísateľ-
nou chuťou a sídli na jazyku pod chu-
ťovým pohárikom horkosti. Zaujímavé, 
nie? Deti najviac ohromila operačná 
sála, kde si mohli vyskúšať malú ope-
ráciu. Pri nesprávnom pohybe ope-
ratéra pacient kričal: „Au, au to bolí!“ 
Bolo to veľmi zaujímavé a poučné. Na 
konci prehliadky deti dostali diplomy.  
Návštevou výstavky, absolvovaním in-
teraktívnej výstavy sa deti naučili veľa 
nového. Nakoniec sa všetci názorovo 
zhodli, že poznávanie ľudského tela 
môže byť zábavné.                         (ZŠ)

15. októbra 2019 si pripo-
menieme 25 rokov od po-
sviacky rímsko-katolíckeho 
kostola v Pečeňanoch. Kostol 
je zasvätený Nepoškvrnenej 
Panne Márii na pamiatku ví-
ťazstva jej Nepoškvrneného 
Srdca.

Iniciátorom stavby kostola bol 
vtedajší pán farár ICLic. Th-
Lic. Mgr. Teodor Ferko. Keď 
mu otec biskup Pásztor ude-
lil 8.12. 1980 na Nitrianskom 
hrade požehnanie na stavbu 
nového kostola, povedal mu: 
„Do poriadneho dubiska ideš 
rúbať.“ Pán farár spomínal: 
„Keď som v roku 1981 žiadal 
o povolenie stavby kostola, 
stretol som sa s nepredsta-
viteľným odporom štátnych 
úradov.“ Vzdal sa svojho ka- 
riérneho postupu a s pomo-
cou Božou a veriacich toto 
dielo uskutočnil. 15. októb-
ra 1994 kostol slávnostne 
konsekroval otec biskup Ján 
Chryzostom kardinál Korec. 
Do oltára vložil relikvie sv. 

Margity Márie Alacoque. 
V kázni povedal: „Keď sa 
budete každú nedeľu poze-
rať na oltár, na túto veľkú 
dvojtonovú skalu, buďte 
presvedčení, že život sa 

vo farnosti ako vzácny kňaz. 
Počas jeho pôsobenia vzišlo 
päť kňazských a dve rehoľné 
povolania. Veľkou oporou 
jemu i nám bola jeho ma-
mička. Skrze jeho žehnajúce 

nedá budovať na piesku, na 
ničote a prázdnote, ale len 
na skale, ktorou je Kristus.“ 
Pripomenul, že my sami 
máme byť Božím chrámom.
Dvadsaťdva rokov pôsobil 

ruky sme dostali veľa milos-
tí. Pán dekan Teodor Ferko 
odišiel k nebeskému Otcovi 
21.12.2018. On sám nech 
je mu večnou odmenou.                                                                                                                
                        vďační farníci

V PEČEŇANOCH SI PRIPOMENÚ 25 ROKOV OD POSVIACKY 
RÍMSKO-KATOLÍCKEHO KOSTOLA

Prvákov, teda žiakov prvého ročníka, 
každoročne  prijímame do tzv. „cechu 
školákov“. Našich prvákov prijímame 
zdolávaním športových disciplín, pri-
čom využívame krásny našej areál ško-
ly. 

A tak vo štvrtok 19. 9. 2019 sa na škol-
skom dvore ZŠ Partizánska Bánovce 
nad Bebravou ozývali, viac ako inokedy, 
slová povzbudenia k vyšším športovým 
výkonom. Tie patrili našim najmenším, 
ktorým sme počas rekreačnej činnos-
ti v ŠKD pripravili "Prvácku olympiá-
du".  Prvákov sme rozdelili do menších 
skupiniek, ktoré viedli ich kapitáni 
– dobrovoľníci, žiaci vyšších ročníkov. 

Prváci postupne zdolávali sedem zábav-
no-športových stanovíšť, na ktorých ich 
čakali dievčatá – žiačky 9. ročníka. Svoje 
sily si zmerali v behu na 60 m, v skoku  
do diaľky z miesta, v hode loptičkou, 
v skákaní cez švihadlo, v nosení loptič-
ky na rakete, beh cez prekážky, skok do 
piesku. Po zdolaní tejto série základ-
ných atletických disciplín boli odmenení  
sladkou medovníkovou prváckou olym-
pijskou medailou. Mimochodom medai-
lu vlastnoručne pre svoje deti upiekli 
pani vychovávateľky. Zabavili sme sa, 
ale aj sa niečo naučili – spoznali sme 
navzájom svoje schopnosti, pracovať 
v skupine, športovému správaniu. 

(ZŠ)

PRVÁCKA OLYMPIÁDA
V ZÁKLADNEJ ŠKOLE PARTIZÁNSKA

Začiatok stavby kostola v Pečeňanoch  (8. septembra 1990)

Farár 
Mgr. Teodor Ferko





Kostol Nepoškvrnenej Pan-
ny Márie v Pečeňanoch

ŠTVRTÁCI NA INTERAKTÍVNEJ
VÝSTAVE MOJE TELO
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Základná mzda od 5 € / hod. brutto

Základná mzda od 4,06 € / hod. brutto

Základná mzda od 4,47 € / hod. brutto

info.HASK
hoermann-automotive.com
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Kostolík sv. Kozmu a Damiána v 
Kšinnej 29. septembra 2019 ožil. 
Po roku pri ňom slávili svätú omšu 
pútnici, veriaci a milovníci prírody 
nielen z Uhrovskej doliny, ale i z 
bánovského regiónu. Svätú omšu 
celebroval vdp. Ján Hrabovský, 
ktorý pred 17-timi rokmi pútnu 
Svätú omšu založil.

Po svätej omši na pútnikov čakalo 
bohaté agapé. Koláčiky, zákusky, 
bábovky, kotlíkový guláš a aj nie-
čo na zapitie. Všetkým, ktorí prišli, 
ďakujú organizátori za účasť a pod-
poru rekonštrukcie tejto kultúrnej 
pamiatky.

Kostolík sv. Kozmu a Damiána
Románsky jednoloďový kostolík 
vznikol približne na konci 12. sto-
ročia na návrší nad obcou v areáli 
zaniknutého hradiska. Je to kosto-
lík s predĺženou polkruhovou apsi-
dou, severnou sakristiou a dreve-
nou vežičkou na západnej strane.
Kostolík stojí opustený na mies-
te pravekého hradiska z doby 
bronzovej, využívaného neskôr aj 
Slovanmi. Postavili ho niekedy v 
období rokov 1230 - 1250 zrejme 
benediktíni z opátstva v Ludani- 
ciach, ktoré bolo taktiež zasvätené 
sv. Kozmovi a Damiánovi. Mohol 
slúžiť ako misijný kostolík. Ide o 
typickú neskororománsku stavbu 
s obdĺžnikovou loďou dlhou 6,7 m 
a predĺženou apsidou s dĺžkou 5,5 
m. Začiatkom 14. storočia bola zo 

severnej strany pristavaná sa-
kristia. V období gotiky bol inte-
riér taktiež vyzdobený freskami, 
ktoré sa sčasti zachovali dodnes 
v apside (sú viditeľné mini-
málne dve vrstvy malieb). Kosto-
lík dostal aj nový oltár, ktorý slú-
žil až do 18. storočia. V období 
reformácie prešiel na čas do rúk 

vané počas prvej svetovej vojny.
V roku 2009 získala farnosť 
v Uhrovci dotáciu na rieše-
nie statických problémov 
stavby a v nasledujúcich ro-
koch obnova pokračovala. 

Zaujímavosti
Kostolík stojí na veľmi peknom 

evanjelikom. Okolo stien lode sa 
tiahla drevená tribúna pre ve-
riacich, čo dosvedčuje kanonic-
ká vizitácia z roku 1729. V roku 
1949 kostolík vyhorel po zásahu 
bleskom. Požiar zničil vnútorné 
vybavenie – lavice, tribúnu, or-
gan i strechu s vežičkou. V tej sa 
už nenachádzali zvony, zrekviro-

mieste a svojou vyvýšenou 
polohou i jednoduchou krásou 
dominuje okoliu. Zachoval sa 
prakticky v pôvodnej podobe, 
bez výraznejších neskorších 
úprav. Patrocínium sv. Kozmu 
a Damiána je typické pre vý-
chodnú cirkev, z čoho niektorí 
autori usudzujú, že ho mohli 
priniesť vierozvestci už v 9. 
storočí, prípadne môže súvisieť 
s usadením staroruských po-
hraničných strážcov uhorskými 
kráľmi v tomto regióne v 11. 
storočí. Pôvodne bol areál oko-
lo kostolíka opevnený múrom. 
Spomína sa ešte v 18. storočí. 
Vo vnútri areálu sa pochová-
valo, hroby boli prikrývané  
veľkými skalami.
Z opevnenia sa zachovali len 
nepatrné zvyšky. Ešte okolo 
roku 1970 tu mali byť zvyšky 
drevenej brány. Sakristia je 
pribudovaná k severnej stra-
ne lode, bez nadväznosti na 
svätyňu, čo nie je časté rie-
šenie. Na apside i sakristii sa 
zachovali pôvodné štrbinové 
okná s mrežou.    
Foto: RKC farnosť Uhrovec                    

Stanislav Vavro

17. ROČNÍK PÚTNEJ SVÄTEJ OMŠE 
V KOSTOLÍKU SV. KOZMU A DAMIÁNA

Svätú omšu celebroval vdp. Ján Hrabovský, ktorý pred 17-timi rokmi pútnu svätú omšu založil

038 7622 202, 203, 217 personal@gabor.sk J. Gabora 1, 957 01 Bánovce n/B 

HĽADÁME SPOLUPRACOVNÍKOV
Aj Vy môžete pracovať v spoločnosti so 100 ročnou tradíciou výroby kvalitnej dámskej obuvi!
Staňte sa našim kolegom / kolegyňou na oddelení šijacej dielne, sekacej dielne, formovania, výroby podošiev, 
montáže a finálnej úpravy obuvi. 
Prax nie je podmienkou – pod vedením našich trénerov a majstrov získate novú odbornosť vo výrobe obuvi. 

- Práca na 2 zmeny ( ranná a poobedná )
- Nástup priamo do kmeňového stavu
- Nástupná základná mzda 570 €, po zapracovaní 650 - 850 € podľa druhu práce a výkonu
- 13. a 14. mzda, prítomnostná prémia 50€, odmena za doporučenie zamestnanca 200€
- Bohatý sociálny program – kúpele, vstupenky na kultúrne podujatia a plavárne, zájazdy pre zamestnancov a 
  rodinných príslušníkov, tábory pre deti, masáže, príspevok pri narodení dieťaťa , poukazy na nákup obuvi 
- Nadštandardná zdravotná starostlivosť priamo v závode
- Obedy a večere len za 0,98 EUR
- Autobusová doprava z okresov Bánovce n./B., Topoľčany, Prievidza, Partizánske, Trenčín
- Istota dlhodobého zamestnania v stabilnej a prosperujúcej spoločnosti
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Zeleň chceme nielen v našej 
školskej záhrade, ale aj na 
chodbách a v triedach našej 
školy. Vytvoriť si miesto pre 
príjemné a zdravé trávenie 
voľného času a záujmových 
aktivít, ale i prírodnú 
učebňu vhodnú pre zís-
kavanie a overovanie 
vedomostí a zručnos-
tí žiakov našej školy, 
osvojenie pracovných 
návykov, prepojenie 
školy s praktickým ži-
votom, získanie pozi-
tívneho vzťahu a úcty k 
prírode a ekologického 
postoja k vlastnému 
životnému štýlu i pro-
strediu u detí, mládeže 
a širokej verejnosti.

ZŠ Zlatníky je umiest-
nená vo veľmi krásnom 
a pomerne zachovalom 
životnom prostredí s 
prírodnými lokalitami, 
ktoré sa uvádzajú aj v 
zoznamoch zaujímavých 
a chránených území Sloven-
ska (Kulháň, Stará hora, Pán-
ska Javorina). Jej poloha ju  
predurčuje na využívanie ex-
teriéru a interiéru nielen ako 
miesta oddychu, ale aj učeb-
ného priestoru pre realizáciu 
výučby a záujmového vzdelá-
vania. V súčasnosti veľkú časť 
areálu školy tvorí zelená, tráv-

natá plocha s množstvom 
drevín a kríkov.  
Príjazdovú cestu ku zá-
kladnej škole lemuje veľký 
ovocný sad, ktorý nie je 
majetkom základnej školy. 
V rámci jeho ošetrenia a 
starostlivosti si ho zobrala 
pod patronát miestna orga-
nizácia záhradkárov, ktorí 

Vo vstupnej časti školy nás 
privíta nezastrešená okras-
ná záhradka vysadená roz-
manitými, postupne kvitnú-
cimi trvalkami a popínavými 
rastlinami.
V areáli školy sa nachádza aj 
bylinková špirála, ku ktorej 
sa dostaneme po pocitovom 
chodníku. Špirála slúži na 

v jarných mesiacoch zreali-
zovali strihanie a ozdravo-
vanie ovocného sadu s od-
borným dohľadom predsedu 
Slovenského zväzu záhrad-
károv Slovenska. Ovocný 
sad plánujeme využiť ako 
priestor pre realizáciu ho-
dín techniky a záujmového  
vzdelávania.

pestovanie lieči-
vých bylín, ako aj 
na ich poznáva-
nie a využívanie. 

Hlavným dôvo-
dom pre rea-
lizáciu nášho 
projektu, ktorý 
bol financova-
ný zo zdrojov 
Tr e n č i a n s k e h o 
s a m o s p r á v n e -
ho kraja, bol pre 
nás náš školský 
pozemok a inte-
riér školy, ktoré 
majú obrovský 
potenciál stať 
sa inšpiratívnou 
súčasťou školy 
a živou učebňou. 

Chceme premeniť školu na 
miesto, ktoré nebude len 
formálnym priestorom na 
výučbu, ale aj inšpiratívnym 
priestorom pre rozvoj mla-
dých osobností a miestom, 
kde nám bude jednoducho 
dobre.
                                                                                                  

Monika Idunková

ÚSPEŠNÝ PROJEKT ZELENÉ OČI
V ZÁKLADNEJ ŠKOLE  ZLATNÍKY

V súčasnosti veľkú časť areálu školy tvorí zelená a trávnatá plocha • Inšpiratívna živá učebňa pre žiakov

KV obci Kšinná sa 27. septembra 
o 19.00 h uskutočnilo v sále kul-
túrneho domu večerné hudob-
no-tanečné podujatie "Veselo pri 
muzike". 

,,Ako všetci vieme, malé 
obce, jednou z ktorých je 
aj naša obec Kšinná, ne-
maju taký obnos peňazí, 
aby dokázali v dostatočnej 
miere pokryť všetky nákla-
dy, ktoré potrebujú i orga-
nizácie. Som veľmi rada, že 
v súčasnej dobe existujú 
rôzne nadácie, ktoré sa sna-
žia podporovať aj tradičnú 
slovenskú ľudovú kultúru a 
folklór. Jednou z takýchto 
nadácií je aj nadácia Poš-
tovej banky, ktorá v rámci 
grantového programu (ná-
pad pre folklór) finančne 
podporila 20 projektov, 
medzi ktorými odborná 
komisia vybrala tento náš 
projekt Veselo pri muzike," 
povedala počas príhovoru 
starostka obce Kšinná Tatiana Bot-
ková. ,,Vďaka tejto finančnej pod-
pore sme si mohli zakúpiť a vyme-
niť struny na 120-ročnom cimbale 
ako i ďalšie príslušenstvo, ktoré k 
nemu patrí," povedala talentovaná 
cimbalistka z folklórnej skupiny 
Bukovina Michaela Vargicová, kto-
rá vypracovala projekt Nápad pre 
folklór v spolupráci s huslistom  Pa-
trikom Hudecom. Starostka obce 

nezabudla vo svojom príhovore 
poďakovať spracovateľom tohto 
úspešného projektu ako i Maťke 
Hankovej, ktorá oslovila sta-
rostku o možnosti vypracovať a 
odovzdať projekt do spomínanej 
nadácie. ,,V neposlednom rade 
sa chcem poďakovať členom 
Folklórnej skupiny Bukovina, 
ktorí sa podieľali na prípravách 
tohto hudobno-tanečného po-

dnešného večera naučiť. Záro-
veň Vás všetkých pozývame do 
tanečného kola. Prajeme Vám 
aj príjemnú pohodu, aby ste sa 
tu spoločne s nami dobre cítili." 
Po slávnostnom prípitku s do-
mácou pálenkou sa v sále šírila 
výborná atmosféra - spevu a 
tanca. Okrem ukážky starover-
ských piesní a tancov (starover-
ská polka, Strašák, Židovka, Ma-

dujatia." Po jej príhovore sa k 
prítomným hosťom, občanom 
obce a bývalým  folklórnikom 
príhovoril aj vedúci FSk Bu-
kovina Jozef Hadvig: ,,Dnešný 
večer bude venovaný starover-
ským tancom, ktoré sa kedysi v  
Kšinnej tancovávali. Vy starší 
si ich možno aj pamätáte a Vy, 
ktorí si ich nepamätáte, bude-
te mať možnosť sa ich počas 

zurka) učili domáci folklórnici na  
tanečnom parkete Kšiňancov 
základy tanečných ľudových 
prvkov z pripraveného reper- 
toáru. Bolo dojemné pozorovať 
zo sály a z balkóna tancujúce  
4 generácie nadšených návštev-
níkov tohto podujatia ako sa  
popritom spoločne zabávali.

Stanislav Vavro

VÝBORNÁ HUDOBNO-TANEČNÁ ATMOSFÉRA
V RÉŽII FOLKLÓRNEJ SKUPINY BUKOVINA

 FSk Bukovina učila občanov obce základy staroverských ľudových tancov   •  Slávnostný príhovor starostky obce Kšinná - Tatiany Botkovej
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RIADKOVÁ INZERCIA

Redakcia TAJMS v nových priestoroch

Nájdete nás
na novej adrese:

Školská 31 / 22
957 01, Bánovce 

nad Bebravou
(Polyfunkčný dom,  
1. poschodie nad posilňovňou  
 - na sídlisku Sever)

Kontakt:
Nadežda Zaťková
0905 439 857

Predajné miesta:
Redakcia TAJMS,
Školská 31 /32,
Bánovce nad Bebravou

Informačné centrum
Námestie Ľ. Štúra 6/6
Bánovce nad Bebravou

trafika ATÉNA pri Artepe
(na síslisku Dubnička)

Objednávky prijímame na:
inzercia@tajms.sk
redakcia@tajms.sk

4,50
EUR

Regionálny kalendár 2020
UŽ V PREDAJI:

PEČIATKY

AUTOFÓLIE
montáž bez vyberania skiel

REKLAMA
výroba
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@grifm
edia
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výroba
0950 497 633

• Kvalitné ruské uhlie, doprava až k 
vám domov. T.č. 0948 343 530 

• Orezávanie a výrub rizikových stro-
mov. T.č. 0908 151 235 

• Predám ŠKODU FELÍCIA bordovej 
farby GTS v zachovalom stave, kom-
plet vybavenie, ABS, erbeg, centrálne 
uzamykanie, CD rádio, zimné gumy + 
disky, ťažné zariadenie. Cena 500€. 
T.č. 0944 702 014 

• Predám veľký 1-izbový byt v BN-
-centrum. T.č. 0907 680 521 

KUCHÁRKU
OD 700 € * NETTO

POMOCNÚ SILU DO KUCHYNE
OD 3,00 € / HOD. NETTO

Prevádzka závodného stravovania v Bánovciach nad Bebravou príjme:

*výška mzdy závisí od skúseností a praxe uchádzača

Kontakt: 0905 657 167 / www.food-time.sk

PRÁCA NA HLAVNÝ PRACOVNÝ POMER ALEBO DOHODU.

Máte tip na článok? 
• Organizujete zaují-
mavú akciu? Napíšte 
nám! Snažíme sa Vám prinášať 
tie najzaujímavejšie správy z 
bánovského regiónu. Poznáte 
niekoho, o kom by mali občania 
z okresu Bánovce nad Bebravou 
vedieť?

 • Ak máš pozitívny vzťah 
k prostrediu, v ktorom ži-
ješ a poznáš miesta, ktoré by 
si doporučil návštevníkom 
nášho regiónu uvidieť, na-
píš článok, pošli fotografie 
alebo natoč video. Budeme veľ-
mi radi, ak sa i Ty staneš súčas-
ťou projektu: ,,Zaujímavé miesta 
Bánovského regiónu".

NAPÍŠTE NÁM NA:
redakcia@tajms.sk alebo zavo-
lajte na t. č.: 0907 833 570, t. č.: 
0907 833 570

i
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VI. liga
Oslany - N. Rudno 0:0
Nováky - Kamenec p. Vt. 0:0
Lehota p. Vt. B - Kolačno 0:0
Bystričany - Chynorany 0:0
Sebedražie - Skačany 0:0
N. Sučany - Nedanovce 0:0
Žabokreky  - Opatovce 0:0
Diviacka N.V. - V. Bielice 0:0

 IV.liga
1 Častkovce 10 9 1 0 30:8 28
2 Vrbové 10 7 1 2 33:17 22
3 Tr. Stankovce 10 7 0 3 21:11 21
4 Partizánske 10 6 1 3 24:20 19
5 Lehota p. Vt. 10 5 3 2 21:15  18
6 Boleráz 10 5 2 3 22:17 17
7 Blava 1928 10 5 1 4 17:15 16
8 D. Vestenice 10 5 0 5 20:22  15
9 Gbely 10 4 2 4 26:20 14
10 Bánovce 10 4 2 4 19:15   14
11 Domaniža 10 4 2 4 21:18  14
12 Kvašov 10 2 3 5 10:18 9
13 Trebatice 10 3 0 7 14:26 9
14 Prievidza 10 2 1 7 17:23    7
15 Prečín 10 1 1 8 11:36  4
16 Hlohovec 10 0 2 8 12:37 2

 V.liga
1 Dežerice 10 7 2 1 27:12 23
2 Handlová 10 7 0 3 34:19 21
3 V. Uherce 10 7 0 3 29:14 21
4 Brvnište 10 6 2 2 18:9 20
5 Ch. Velčice 10 5 1 4 17:13 16  
6 Uhrovec 10 5 1 4 17:13    16
7 Podmanín 10 4 3 3 14:14    15
8 Puské 10 4 2 4 15:15   14
9 Košeca 10 4 1 5 10:19  13
10 Ladce 10 3 2 5 16:17   11
11 Drienové 10 3 2 5 13:19  11
12 Kanianka 10 2 4 4 8:14    10 
13 Poruba 10 2 4 4 18:26  10
14 Podolie 10 3 1 6 17:26    10
15 Tr. Turná 10 3 0 7 14:30    9
16 Z. Kostoľany 10 2 1 7 13:17      7

 VI.liga
1 Lehota p. Vt. B 10 8 0 2 26:10 24
2 Skačany 10 7 2 1 26:14 23
3 Nováky 10 7 0 3 29:7 21
4 Bystričany 10 6 1 3 36:15 19
5 Žabokreky 10 6 0 4 36:23  18
6 Nedanovce 10 5 3 2 16:10 18
7 Chynorany 10 5 1 4 21:19 16
8 V. Bielice 10 4 3 3 21:14     15
9 N. Sučany 10 4 3 3 20:20  15
10 Sebedražie 10 4 2 4 27:27 14
11 N. Rudno 10 4 1 5 18:19 13
12 Diviacka N.V. 10 3 3 4 18:21   12
13 Kamenec p.Vt. 10 2 1 7 10:33 7
14 Opatovce n. N. 10 2 0 8 11:31 6 
15 Kolačno 10 1 1 8 13:33   4
16 Oslany 10 1 1 8 9:41    4

V. liga
Dežerice - Z. Kostoľany 3:1
Ch. Velčice - Pruské 1:3
Uhrovec - Tr. Turná 0:3
Brvnište - Podolie 1:0
Ladce - Handlová 2:3
Podmanín - Košeca 3:0
Horná Poruba - Drienové 2:3
Kanianka - V. Uherce 0:3

 VII. liga
1 Brodzany 9 9 0 0 39:9 27
2 Ostratice 8 6 0 2 31:12 18
3 Dvorec 8 5 0 3 19:15 15
4 Pravotice 8 4 2 2 16:8 14
5 Pečeňany 8 4 2 2 14:10  14
6 Rybany 8 4 1 3 15:11 13
7 Dolné Naštice 8 4 1 3 20:21 13
8 Krásna Ves 9 4 0 5 21:22     12
9 Kátova N.V. 9 3 1 5 15:20 10
10 Krásno 8 2 2 4 14:23 8
11 V. Klíž 8 2 2 4 9:20 8
12 Biskupice 9 1 1 7 9:24  4
13 Brezolupy 8 0 0 8 6:36 0
14 M. Hradná odst. 0 0 0 0 0:0 0 

 VIII. liga
1 Podlužany 8 8 0 0 53:8 24
2 Zlatníky 8 7 0 1 26:14 21
3 Šišov 8 6 0 2 22:12 18
4 Miezgovce 8 5 0 3 33:18 15
5 Prusy 8 5 0 3 16:15 15
6 V. Držkovce 8 4 0 4 21:16 12
7 H. Naštice 8 3 2 3 15:18 11
8 ŠK Bebrava 8 3 1 4 16:16     10
9 Kšinná 8 2 0 6 18:29 6
10 Haláčovce - Otrh. 8 1 1 6 10:25 4
11 Nedašovce 8 1 0 7 5:43 3
12 Ž. Radiša - Uhr.B 8 0 2 6 6:27    2

IV. liga
Vrbové - Lehota p. Vt. 5:2
Prievidza - Boleráz 2:2
Partizánske - Bánovce 2:1
Častkovce - Blava 1928 2:1
Kvašov - Prečín 1:1
Tr. Stankovce - Gbely 1:0
Trebatice - Hlohovec 3:1
Domaniža - D. Vestenice 4:1

12. 10. (sobota) o 14.30 
h: D. Vestenice - Častkov-

ce, Bánovce nad Bebravou - Domaniža,  
Lehota pod Vtáčnikom - Kvašov,   13. 10. 
(nedeľa) o 14.30 h: Blava 1928 - Vrbové,  
Hlohovec- Partizánske, Gbely - Trebatice, 
Boleráz - Trenčianske Stankovce, Prečín- 
Prievidza

IV. liga

VII. liga
V. Klíž - Rybany 1:1
Biskupice - Dolné Naštice 0:5
Dvorec - Pečeňany 0:1
Krásno - voľno -
Krásna Ves  - Brezolupy 4:3
Klátova N.V. - Pravotice 1:1
Brodzany - Ostratice 5:3

12. 10. (sobota) o 14.30 
h: N. Sučany - Skačany, 

Nedanovce - Kolačno, 13. 10. (nedeľa) o 
11.00 h: V. Bielice - Sebedražie,  o 14.30 
h: Bystričany - Lehota pod Vtáčnikom B, 
Žabokreky - Nováky,   Diviacka Nová Ves 
- Oslany, Opatovce nad Nitrou - Nitrianske 
Rudno, Chynorany - Kamenec p. Vt.

VI. liga

12. 10. (sobota) o 14.30 
h:  Handlová - Podmanín, 

Z. Kostoľany - Brvnište, 13. 10. (nedeľa) 
o 14.30 h:  V. Uherce - Ch. Velčice, Drie-
nové - Kanianka,  Košeca - Horná Poru-
ba, Podolie - Ladce, Tr. Turná - Dežerice, 
Pruské - Uhrovec

V. liga

12. 10. (sobota) o 14.30 
h: Sokol Pravotice - 

Brodzany,  Rybany - Dvorec, 13. 10. (ne-
deľa) o 14.30 h: Krásna Ves - voľno, Dol-
né Naštice - V. Klíž, Ostratice - Biskupice,  
Brezolupy - Klátova Nová Ves,  Pečeňany 
- Krásno

VII. liga

12. 10. (sobota) o 14.30 
h:  Šišov - Nedašovce, Žit-

ná -Radiša - Uhrovec B -  Podlužany, 13. 
10. (nedeľa) o 11.00 h:  H. Naštice - Miez-
govce, Haláčovce - Otrhánky - Zlatníky, o 
14.30 h:  Veľké Držkovce - Družstevník 
Kšinná

VIII. liga

VIII. liga
 Nedašovce - Haláčovce-Otrhánky 3:2
ŠK Bebrava - Horné Naštice 1:1

 Ž. Radiša - Uhrovec B - Miezgovce 1:3

Zlatníky - V. Držkovce 2:1
Kšinná - Prusy 2:3
Podlužany - Šišov 6:2 

VI. liga
Kolačno - Chynorany 1:3
Oslany - Žabokreky n.N. 1:4
Nováky - Bystričany 2:1
Skačany - Nedanovce 1:0
Kamenec p. Vt. - Opatovce 0:2
N. Rudno - V. Bielice 3:2
Sebedražie  - Diviacka N.V. 5:0
Lehota p. Vt. B  - N. Sučany 4:2

POĎAKOVANIE HORÁM
Jednoduché veci nie sú pre mňa, ja mám 
rada výzvy. ,,Keď po niečom túžiš, tak 
choď za svojím snom," povedal mi raz 
jeden kamarát. A tak kráčam pomaličky 
a plním si svoje sny a výzvy. Dnes to bol 
úžasný pocit, vyliezť 37 m vysokú oceľo-
vú sieť, bez rád, bez spoločnosti iných a 
musela som sa s ňou popasovať sama, 
a že to nebolo nič ľahké a jednoduché... 
Bolo to fantastické. Aj Trubačova veža 
na mňa čakala a tak som išla. Po dvoch 
hodinách spánku som si dnes prešla na 
Skalke visutý most, oceľovú sieť, Truba-
čovu vežu. Ďakujem horám za to, že mi 
umožnili nahliadnuť do ich vnútra.

Katarína Kšiňanová

Výsledky: Starší žiaci - 44 kg Beňo Pe-
ter (1. miesto); 48 kg Motúz Matej (1.), 
Čukanová Laura (3.); 52 kg Tomašková 
Martina (3.); 57 kg Janovčík Adam (3.); 
62 kg Bobuš Peter (3.), Tuchyňová Zu-
zana (6.); 68 kg Daniš Viliam (1.); 85 kg 
Stepien Adam (1.), Laurinec Kristián 2. 
miesto; Mladší žiaci - 44 kg Trnovský 
Tadeáš (1.), 48 kg Števica Michal (2.), 
Piklová Silvia (3.), Sečanský Dávid (4.); 
52 kg Čelechovský Eros (1.); 57 kg Filo 
Matyáš (1.), Melas Martin (2.); 62 kg 
Lastovica Denis (6.); 68 kg Kern Andre-
as (2.), Múdry Ján (5.); 85 kg Šinský Teo 
(4.); Prípravka A  33 kg Melas Tomáš 
(1.), Melas Andrej (2.); 40 kg Majerčík 
Alex (3.); 44 kg Urbánek Patrik (1.) 
Kováč Jozef (6.); Prípravka B - 28 kg 
Chrenko Tobias (4.), Čelechovský Pier 
(5.), 30 kg Trnovský Svetozár (1.), Han-
ko Matúš (7.); 44 kg Urbánek Lukáš (1.).                          
                                        Milan Urbánek

Sobota 21. 9. 2019 bola dejiskom III. 
predposledného kola Slovenskej žiac-
kej ligy – západ mestská športová hala 
v Bánovciach nad Bebravou. Domáci 
klub privítal cez 160 zápasníkov a zá-
pasníčok z 12 klubov. 

Naši chlapci a dievčatá si vybojovali až 
22 medailí (11 zlatých, 5 strieborných a 
šesť bronzových). V tomto kole nenašli 
premožiteľa: Lukáš Urbánek, Sveťo Tr-
novský, Tomáš Melas, Patrik Urbánek, 
Tadeáš Trnovský, Eros Čelechovský, 
Matyáš Filo, Peter Beňo, Matej Motúz, 
Vilo Daniš a Adam Stepien. V hodno-
tení družstiev MZK zvíťazil aj v tomto 
kole a celkovo si zvýšil náskok na 57 
bodov pred druhým ZK Corgoň Nitra. 
Máme teda našliapnuté druhýkrát v 
histórii novodobej žiackej ligy obhájiť 
prvenstvo z predošlého roka. Dúfame, 
že sa nám to podarí.

ŽIACKA
LIGA
V HALE
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V kaviarni BERESKAfe sa 3. sep-
tembra 2019 uskutočnilo kon-
certné vystúpenie talentovaných 
hudobníkov "TALENT MUSIC 
DAY". Návštevníkov akcie zabá-
vala počas akcie aj kapela String- 
bow. Huslista a kapelník Adam 
Halás nám po vystúpení poskytol 
rozhovor.

Kedy vznikla kapela a aké má zlo-
ženie?
Kapela vznikla v roku 2017 ako 
čisto inštrumentálne zoskupenie 
v zložení husle, gitara a kontrabas.  
Postupom času sa však kapela 
rozrástla aj o bubeníka, pretože 
sme mali pocit, že sekcia bicích 

nástrojov chýba, a to najmä pri 
väčších podujatiach a tanečnej 
hudbe. Príležitostne si na vy-
stúpenia voláme aj speváckych 
hostí.

Vaším hlavným mottom je  
„Hudba bez limitu“. Prečo?
Keď sme začínali hrávať v tri-
ovej formácii, vystupovali sme 
prevažne s repertoárom orien-
tovaným na jazz, world music. 
Avšak množstvom vystúpení, 
ktoré sme odohrali, sa stupňo-
vali aj požiadavky na nás. V hu-
dobnom svete je veľmi dôležité 
vedieť  sa prispôsobiť novým 
trendom, jednoducho hráme 
to, čo sa ľudom najviac páči, 
a to bez limitu v hudobnom 
žánri. Preto v našom programe 
nechýbajú ľudové skladby, pop, 
folk, tango, world music, jazz, 
klasická hudba,  filmová hud-
ba od autorov akými sú napr.  
Michael Jackson, Stevie Won-
der, Astor Piazzolla, ZAZ, 
Alexander Rybak, Django Rein-

sledok stojí za to, veď čo iné 
by sme robili - “hudba je náš 
život.“ 

Kde Vás môžu vidieť vystupo-
vať milovníci hudby v najbliž-
šom okolí?
Najbližšie hráme 28. septem-
bra v Piano club v Trenčíne 

hardt, J. Bra-
hms a mnohí 
iní...

S akým re-
p e r t o á r o m 
chodíte na 
k o n c e r t n é 
vystúpenia ?
Na kon-
certné vy-
s t ú p e n i a 
v y b e r á m e  
najmä  efekt-
né skladby, 
s výraznou 
r y t m i k o u , 
ktoré roz-
prúdia krv  
a nabudia dobrú náladu. Po-
medzi ne vkladáme skladby 
pomalšieho charakteru, s ľúbi-
vou melódiou, ktoré nejedného 
diváka vedia chytiť za srdce. 
Samozrejme na zreteľ berieme 
aj požiadavky objednávateľa  
i charakter podujatia. Skúšame 
častokrát až do noci, ale vý-

pre organizáciu TEDx Trenčin. 
Všetkých srdečne pozývame 
a dávame do pozornosti aj 
našu FB stránku Stringbow, 
kde nájdete všetky informácie 
o nadchádzajúcich podujatiach 
a môžete si vypočuť našu mu-
ziku. Ďakujem pekne za rozho-
vor.                   Stanislav Vavro

MYKOLÓG
PAVOL

MINÁRIK  
S  RUDOLFOM
AMREINOM
URČOVALI
V TREBICHAVE

50 DRUHOV
HRÍBOV

KAPELA
STRINGBOW
KONCERTOVALA
NA TALENT
DAY V BERESKAFE

IMATRIKULÁCIA
PRVÁČIKOV

V  ZŠ ŠKOLSKÁ

Materiálový nákupca
hrubá mzda: 1.000,-€

•
Projektový inžinier
hrubá mzda: od 1.100,-€

•
Inžinier kvality
základná hrubá mzda: od 800,-€ do 1.100,-€

•
Špecialista logistiky
základná hrubá mzda: od 850,-€

•
Vedúci zmeny
hrubá mzda: od 950 - 1.250,-€

•
Operátor výroby
 - prax nie je podmienkou (máme vlastný školiaci proces)
základná hrubá mzda od 618,-€ + bonus

•

Pracovník v laboratóriu
základná hrubá mzda: od 600,-€

•

 Kapela Stringbow (zľava): Lukáš Deviatka, Adam Halás, Marek Rašman, Michal Polák

Pani vychovávateľky okrem rozmani-
tých činností vo svojich oddeleniach 
pripravujú mesačné celoklubové akti-
vity pre všetky deti i pre ich rodičov. 
Každoročne na konci septembra víta-
jú žiakov prvých ročníkov. 

Program bol naozaj rozmanitý, tanco-
valo sa, spievalo a recitovalo. Prváci 
sa potom popasovali s prekážkovou 
dráhou na fit lopte. Po splnení všet-

kých úloh nasledovalo skladanie sláv-
nostného sľubu. Odtlačkom svojho 
pršteka na pasovaciu listinu potvrdili, 
že sa stali najmladšími klubákmi. Aby 
na tento deň nezabudli, dostali pa-
mätný list a sladkú odmenu. Najbližšie 
sa môžu všetky deti tešiť na jesennú 
výstavu plodov spojenú so súťažou 
o najkrajšie jablko a vedomostný kvíz 
o lese.

Jana Richtárechová

Pre Bánovčana Pavla Minárika (na foto 
prvý zľava) je hubárčenie celoživotnou 
záľubou. Spočiatku detské hobby pre-
rástlo do vášne a systematického po-
znávania húb. Stal sa členom Sloven-
skej mykologickej spoločnosti a dnes 
už v Strážovských vrchoch niet huby, 
ktorú by nepoznal. 

Na Podhorských dňoch ovocia a 
medu určoval Pavol Minárik spolu s 
milovníkom prírody Rudolfom Amre-
inom 50 druhov hríbov, ktoré našli 
aj s domorodcami v okolitých lesoch 
Trebichavy.                   Stanislav Vavro


